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Chorobowe 16 tygodni , 130 dni czy więcej? 

Okres świadczenia chorobowego nadal okazuje się sporną kwestią pomiędzy marynarzem i pracodawcą. 
Przypominamy, iż jest obowiązkiem pracodawcy zapewnić aby marynarz otrzymał właściwą opiekę medyczną jak 
i środki do życia zgodnie z warunkami umowy o pracę. 
Świadczenie chorobowe przysługuję do czasu wyleczenia marynarza, z ustalonymi okresami minimalnymi, które 
przez pracodawców w wielu przypadkach okazują się maksymalnymi. Zgodnie z konwencją MLC jest to okres do 
16 tygodni, a według standardu ITF do 130 dni. 
Istnieje jednak wyjątek. Jeżeli okres pozostawania w niezdolności do pracy jest spowodowany wypadkiem to 
świadczenie chorobowe przysługuje do chwili wyleczenia lub określenia stałego uszczerbku na zdrowiu. Definicja 
16 tygodni, 130 dni lub jakiegokolwiek innego okresu nie znajduje wtedy zastosowania. 
Marynarzy zainteresowanych tematem lub niewłaściwie potraktowanych przez pracodawców zapraszamy do 
kontaktu z właściwym Związkiem Zawodowym. Dla marynarzy z OMK jest to adres biuro@nms.org.pl 
 

Źródło: www.omk.org.pl 

UWAGA SCAM. Fałszywe oferty pracy z pt-Saipem Indonesia. 

Przestrzegamy przed pochopnymi reakcjami na oferty pracy z pt-Saipem Indonesia, oferowanymi przez 
Cervantes Olivareza, które przedstawiają lukratywne warunki zatrudnienia. Według naszej oceny jest to próba 
wyłudzenia. 
Przesłaliśmy "ofertę" do firmy Saipem, która potwierdziła nasze obawy. Pamiętajmy o sprawdzaniu podejrzanych 
ofert o pracę. Przypominamy, iż OMK oferuje pomoc w tym zakresie jak i publikacje „trefnych” ogłoszeń dla 
przestrogi. 

Źródło: www.omk.org.pl 
 

Paczki pod choinkę dla dzieci marynarzy z OMK / ITF. 

W związku ze zbliżającym się Świętami i prezentami pod choinką od Mikołaja, planujemy wysyłkę paczek 
mikołajkowych dla dzieci marynarzy należących do OMK / ITF. 
Paczki są przeznaczone dla dzieci w wieku od 3 do 8 lat. 
W związku z powyższym prosimy o przesłanie zgłoszenia e-mailem na adres: biuro@nms.org.pl o chęci 
otrzymania paczki dla swojego dziecka do 24/11/2023 r. podając imię, nazwisko, wiek dziecka i adres 
korespondencyjny na jaki ma być wysłana paczka . 
Paczki zostanią przesłane drogą pocztową listem poleconym.       

Źródło: www.omk.org.pl 
 

Wypadek na statku. Ponownie przypominamy o obowiązującej procedurze. 

Każdy wypadek musi być zgłoszony po czym powinna powstać odpowiednia dokumentacja. Na wniosek 
marynarz powinien dostać kopię formularza wypadkowego.  Nie czekaj ze zgłoszeniem. Jeżeli wypadek jest 
niezarejestrowany to zgłoś to do przełożonego.  Jeżeli potrzebujesz pomocy to możesz się zgłosić do OMK. 
Jeżeli sprawa nie zostanie odpowiednio zgłoszona to dochodzenie ewentualnych roszczeń może być 
niemożliwe. 
Pozostaw kontrakt i kontakt w domu z najbliższą osobą. 
Dla pełniejszego obrazu przedstawiamy jak powinno wyglądać typowe postępowanie w trakcie leczenia i choroby 
zgodnie ze standardami ITF: 
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 choroba niezwiązana z pracą na statku – chorobowe do 130 dni 
 choroba lub wypadek związane z pracą na statku – chorobowe do czasu wyleczenia lub osiągnięcia 

stałej niezdolności do pracy 
Odszkodowanie:  przysługuje w przypadku stałego uszczerbku na zdrowiu. Droga może być długa i prowadzić 
nawet przez 3 komisje lekarskie. Pamiętajmy, iż nie musimy się zgodzić z postanowieniem lekarza 
wyznaczonego przez pracodawcę, zawsze możemy powołać swojego lekarza. Oczywiście wszystko w zakresie 
ustalonych zasad zgodnie z umową o pracę lub obowiązującym prawem. 
Nawet jeżeli marynarz nie potrzebuje pomocy Związku w prowadzeniu sprawy lub roszczenia zalecamy 
wszystkim marynarzom z OMK aby skonstatowali się z nami w celu porady. Szybki e-mail lub rozmowa 
telefoniczna. Jeżeli przeoczymy jakiś termin lub warunek to może to w znacznym stopniu utrudnić dalsze 
postępowanie.  

Źródło: www.omk.org.pl 

Światowy gigant w poważnych tarapatach. Zwalnia 10 tys. pracowników.  

Jeden z największych operatorów kontenerowych na świecie, firma Maersk, odczuwa kryzys w globalnym handlu. 
Żeby ratować zyski właśnie poinformował o ścięciu ok. 9 proc. zatrudnienia. Oznacza to utratę pracy dla nawet 
10 tys. osób na całym świecie. 
Jak informuje Bloomberg, po komunikacie o zwolnieniach kurs akcji A.P. Moller-Maersk A/S na giełdzie w 
Kopenhadze zaliczył tąpnięcie i spadł aż o 18 proc. 
Redukcja 9 proc. etatów ma być spowodowana niższymi stawkami frachtowymi i zwiększoną konkurencją w 
transporcie morskim. Firma poinformowała, że około 6,5 tys. pracowników z grupy 10 tys. już zostało 
zwolnionych. 
Maersk dzięki cięciom spodziewa się zaoszczędzić 600 mln dol. Firma z siedzibą w Kopenhadze dokona również 
przeglądu swojego programu wykupu akcji w 2024 r. i zmniejszy swoje szacunki dotyczące wydatków 
kapitałowych w 2023 i 2024 r. 
Linie kontenerowe stoją w obliczu gwałtownego spadku zysków po rekordowych zyskach w 2021 i 2022 r., kiedy 
to wysoki popyt na towary konsumpcyjne podczas pandemii w połączeniu z ograniczoną podażą statków 
spowodował wzrost cen frachtu. 
 

Źródło: businessinsider.com.pl 
 

Bloomberg. Polska wśród krajów korzystających na zmianach powodowanych 

rywalizacją USA i Chin. 

Polska obok Meksyku, Wietnamu, Indonezji i Maroka jest jednym z kluczowych krajów w zmieniającej się 
gospodarce światowej, które najbardziej korzystają na zmianach w globalnych łańcuchach dostaw wynikających z 
rywalizacji USA i Chin - wynika z analizy opublikowanej przez Bloomberga. Raport wskazuje na znaczenie Polski 
w kontekście produkcji baterii. 
Jak pisze Bloomberg, przedstawiona w raporcie piątka krajów ma kluczowe znaczenie jako "łączniki", gospodarki, 
które geograficznie i ekonomicznie spinają coraz bardziej fragmentujący się świat, przyciągając przy tym dużą 
część inwestycji i handlu międzynarodowego. 
"Mimo swoich bardzo różnych polityk i przeszłości, łączy ich oportunistyczna chęć schwycenia ekonomicznych 
zysków płynących z pozycjonowania się jako nowe łącza między USA i Chinami - lub Chinami, Europę i innymi 
azjatyckimi gospodarkami" - pisze portal. 
W części dotyczącej Polski autorzy zwracają uwagę na rolę kraju jako drugiego po Chinach największego 
centrum produkcji baterii i akumulatorów do aut elektrycznych. Przypomina też plany produkcji polskiej marki 
samochodów elektrycznych - Izery - na bazie współpracy z chińskim koncernem Geely, co ma świadczyć o 
"większych ambicjach, niż bycie hubem produkcyjnym dla zachodnioeuropejskich producentów aut". 
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Bloomberg zwraca uwagę, że rozrastającemu się przemysłowi produkcji baterii - ich fabryki otworzyły koncerny 
takie jak LG Chem, czy Northvolt AB, inwestycje planują Volkswagen i belgisjki Unicorn, a zakłady produkcji aut 
elektrycznych planuje Mercedes - towarzyszył wzrost importu komponentów i surowców (w tym m.in. grafitu) z 
Chin. 
"Uzależnienie się od chińskiego wkładu jest szeroko widziane jako potencjalna słabość dla rodzącego się 
europejskiego przemysłu pojazdów elektrycznych, który jest też atakowany przez falę importu generalnie 
tańszych chińskich samochodów na prąd. Ale w miejscach takich jako Polska, długofalowe geostrategiczne 
obawy mają mniejszą wagę, niż bezpośredni ekonomiczny impuls, z jakimi wiążą się nowe zakłady" - oceniają 
autorzy. 

Źródło: PAP 

Kolejny wiatrowy potentat z kłopotami na giełdzie. 

Po niemieckim koncernie Siemens Gamesa, którego akcje zanurkowały na giełdzie przez problemy z jakością 
turbin, w tarapaty wpadł duński Ørsted. Powodem jest wycofanie się z projektu farmy wiatrowej w USA. 
Przed kilkoma dniami Ørsted ogłosił nowy raport, w którym nie tylko podał wyniki finansowe, ale potwierdził także 
rezygnację z kontynuacji prac nad amerykańskimi projektami Ocean Wind 1 i 2, o czym spekulowano już od 
dawna. Powodem ma być brak ochrony przeciwinflacyjnej (czyli podniesienia cen dla odbiorców energii 
z offshore) dla już funkcjonujących lub będących na dalszych etapach rozwoju projektów, a także problemy 
natury administracyjnej oraz z łańcuchami dostaw. Rosnące koszty inwestycyjne stanowią poważny problem nie 
tylko dla Ørsted, i nie tylko w Stanach Zjednoczonych, ale do tej pory wycofanie się dewelopera z już 
rozpoczętego projektu było rzadkością, o ile w ogóle się zdarzyło. 
Porzucenie projektów Ocean Wind 1 i 2 Ørsted odczuł nie tylko w postaci poniesionych strat uwzględnionych w 
raporcie i potencjalnych opłatach za zerwane umowy, jakie koncern będzie jeszcze musiał uiścić. Po oficjalnym 
ogłoszeniu decyzji, akcje duńskiego koncernu na giełdzie spadły o ponad 25% w ciągu jednego dnia. Jest to tym 
samym kolejna duża nazwa z branży offshore wind, która napotyka na problemy. Po Siemens Gamesa i Ørsted 
następne w kolejce może być brytyjskie BP, które ogłosiło stratę w wysokości 540 mln dolarów wygenerowaną 
przez wyższe koszty inwestycji w dwie farmy wiatrowe u wybrzeży Nowego Jorku. 
 

Źródło: gospodarkamorska.pl 

W chińskiej stoczni Dalian zwodowano masowiec Dąbie.  

Statek ten to jeziorowiec przystosowany do pływania po wielkich jeziorach amerykańskich, wybudowany dla 
Polskiej Żeglugi Morskiej. 
Masowiec Dąbie otwiera całą serię statków, które będzie PŻM odbierać w najbliższych miesiącach. 
W chwili obecnej mamy zamówionych osiem statków w stoczni Dalian. Pierwszy statek, czyli ten który został 
właśnie zwodowany, będzie odebrany na początku przyszłego roku w styczniu. Kolejne będą odbierane co 
kwartał, czyli, praktycznie, co dwa kolejne lata, będziemy odbierać po jednym statku - tłumaczy Krzysztof Gogol z 
Polskiej Żeglugi Morskiej. 
Statek typu "jeziorowiec" ma określone wymiary, które pozwalają mu zmieścić się w śluzach. 
- To są masowce, czyli takie zwykłe statki do przewozu zbóż, węgla, czy rudy żelaza, ale o specyficznych 
wymiarach, dostosowanego do skomplikowanego układu śluz i kanałów wielkich jezior amerykańskich. 
Konkretnie one nie mogą mieć powyżej 200 metrów długości i 23,7 metrów szerokości - dodaje przedstawiciel 
PŻM Krzysztof Gogol. 
Polska Żegluga Morska jest jednym z nielicznych armatorów na świecie, który dysponuje flotą statków 
przystosowanych do pływania po Wielkich Jeziorach Amerykańskich. PŻM transportuje do portów położonych 
przy Wielkich Jeziorach blachę potrzebną do produkcji samochodów, a w drodze powrotnej zboża. 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 
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Powstaje nowa bomba atomowa. Amerykanie bardzo jej potrzebują.  

Amerykanie mają sporo gotowych do odpalenia głowic jądrowych, ale właśnie zapowiedzieli wdrożenie B61-13. 
Będzie to nowa lotnicza bomba atomowa, służąca do niszczenia podziemnych celów umocnionych oraz 
placówek o dużej powierzchni. 
Zgodnie z raportem Arms Control Association, Stany Zjednoczone mają 5244 głowice jądrowe (czerwiec 2023) – 
tylko Rosjanie mają więcej. Tylko niewielki ułamek jest gotowy do natychmiastowego wystrzelenia (siły 
odstraszania nuklearnego), większość znajduje się w magazynach. Nic jednak nie stoi na przeszkodzie, by 
posiadane ładunki jądrowe jeszcze ulepszać. 
Najnowsza decyzja Departamentu Obrony Stanów Zjednoczonych (DoD) tylko to potwierdza. Właśnie ogłoszono, 
że ruszyły prace nad nowym wariantem lotniczej bomby atomowej B61, oznaczonej jako B61-13. To krok 
spodziewany i zrozumiały, nie tylko w kontekście militarnej samowolki Władimira Putina, ale napiętej sytuacji 
związanej z Chinami i narastającym konfliktem w Strefie Gazy. 
John Plumb, zastępca sekretarza obrony ds. polityki kosmicznej, mówi: 
Dzisiejsze oświadczenie odzwierciedla zmieniające się środowisko bezpieczeństwa i rosnące zagrożenia ze 
strony potencjalnych przeciwników. Stany Zjednoczone mają obowiązek w dalszym ciągu oceniać i udostępniać 
zdolności, których potrzebujemy, aby wiarygodnie odstraszać ataki strategiczne i – jeśli to konieczne – reagować 
na nie, a także zapewniać bezpieczeństwo naszych sojuszników. 
 
B61-13 to nowa amerykańska bomba atomowa 
Amerykańskie zapasy broni nuklearnej zostały zaniedbane, a wiele głowic bojowych zostało wyprodukowanych 
grubo ponad 40 lat temu. Ponieważ ich podstawą są materiały radioaktywne o określonym czasie połowicznego 
rozpadu, ich przydatność w bombach jest ograniczona czasowo. W końcu stają się zawodne, mogą nie być 
wystarczająco efektywne, a więc trzeba je wymienić. Zmienił się charakter współczesnych zagrożeń militarnych, 
więc unowocześnienie konstrukcji samej głowicy jest bardzo ważne. 
B61-13 to głowice, które mają być dostarczane nowoczesnymi samolotami, co wzmocniłoby odstraszanie 
przeciwników i pewność sojuszników, zapewniając Pentagonowi dodatkowe opcje przeciwko niektórym 
trudniejszym celom wojskowym. Wprowadzenie głowic B61-13 jest równoznaczne z wycofaniem ze służby części 
zimnowojennych bomb B6-7, a także obecnie produkowanych B61-12. 
John Plumb dodaje: 
B61-13 stanowi rozsądny krok w kierunku sprostania wyzwaniom wysoce dynamicznego środowiska 
bezpieczeństwa. Chociaż zapewnia nam to dodatkową elastyczność, produkcja B61-13 nie zwiększy ogólnej 
liczby broni w naszych zapasach nuklearnych. 
Pentagon przekonuje, że ogłoszona inicjatywa nie jest reakcją na żadne konkretne bieżące wydarzenie, a 
odzwierciedla ciągłą ocenę zmieniającego się potencjału militarnego USA. 

Źródło: Focus.pl 
 

Meta kolejki w Zabrzu. 

W ostatnim meczu 14 kolejki PKO BP Ekstraklasy Górnik Zabrze podejmie Cracovię. 
W trzech ostatnich spotkaniach Górnicy zainkasowali siedem punktów. Szczególnie imponującą formę 
podopieczni Jana Urbana zaprezentowali w spotkaniach z Rakowem Częstochowa i ŁKS Łódź. Na lidera teamu z 
Zabrza wyrósł Daisuke Yokota, który oba mecze zakończył z dubletami. 
 
Sielankę związaną z dobrym czasem w lidze psuje sytuacja zdrowotna panująca w Górniku. Z urazami zmagają 
się m.in. Lukas Podolski, Erik Janza i Dani Pacheco. 
- Wszyscy na razie trenują indywidualnie. Jeśli przyjdą do mnie i powiedzą, że są do dyspozycji, to będziemy 
rozpatrywać czy zagrają - mówił Urban na przedmeczowej konferencji. 
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Cracovia nie wygrała ligowego meczu od 30 września. W poprzedniej kolejce Pasy zremisowały z Lechem 
Poznań, a to należy uznać za sukces. 
 
- W Zabrzu czeka nas trudne spotkanie, bo Górnik jest rozpędzony. Jesteśmy na to przygotowani i chcemy 
zapunktować w meczu ligowym - mówił Jacek Zieliński. 
Początek poniedziałkowego meczu o 19:00. 
 

 

 
Źródło: Piłka gospodarka morska.pl 

 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
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 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 
wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 

 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 
społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 

 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 
potrzeb XXI wieku. 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  

• Możesz rozszerzyć swoje członkostwo o ubezpieczenie medyczne obejmujące również Twoją rodzinę. 
Szczegóły: 
https://www.omk.org.pl/article/1152 

• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy 
kosztu kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w 
Polsce  

• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 

• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz 
zniżki na podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 

• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o 
sprawdzenie kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej 
Kancelarii Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia 
rocznego. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa 
cywilnego, rodzinnego, karnego. 

• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak 
wypłaty wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 

• W razie bardzo trudnej sytuacji zdrowotnej i materialnej możesz skorzystać z cyklicznego wsparcia 
finansowego z Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej. 
 

Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 
 

Wydarzyło się 06 listopada - kalendarium. 

06 listopada jest  310 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 55 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują: 
 Anita, Bogdana, Daniela, Feliks, Gabriela, Hieronim, Kalinik, Krystyna, Leonard, Melaniusz, Nonnus, Teobald,  
Trzebowit, Walenty, Walentyn i Wincenta. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Dzisiaj obchodzimy Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Wyzyskowi Środowiska podczas Wojen i Konfliktów 
Zbrojnych. 
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1595 – Kozacy zaporoscy atamana Seweryna Nalewajko zdobyli Słuck. 
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1611 – Król Zygmunt III Waza nadał nowo przyłączonemu do Rzeczypospolitej Smoleńskowi prawo 
magdeburskie. 
1625 – Podpisano ugodę kurukowską kończącą kozackie powstanie Żmajły. 
1657 – W Bydgoszczy zaprzysiężono traktaty welawsko-bydgoskie zrywające zależność lenną 
między Rzecząpospolitą a Prusami Książęcymi. 
1730 – W Twierdzy Kostrzyn został ścięty Hans Hermann von Katte, porucznik armii pruskiej i przyjaciel następcy 
tronu księcia Fryderyka, uczestniczący w przygotowaniu jego nieudanej ucieczki do Anglii. 
1806 – Wybuchło antypruskie powstanie wielkopolskie. 
1844 – Do służby na Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej wszedł parowóz „Rawka”. 
1884 – Rozpoczęła się tzw. Konferencja Katowicka (6–11 listopada), w trakcie której delegaci Ruchu Miłośników 
Syjonu podjęli decyzję o założeniu nowych osad żydowskich w Palestynie. 
1918: 

 Powstała Legia Akademicka. 
 Proklamowano Republikę Tarnobrzeską. 

1922 – W Toruniu utworzono Oficerską Szkołę Marynarki Wojennej. 
1923 – W Krakowie, Tarnowie i Borysławiu doszło do starć policji z robotnikami, w wyniku których zginęły 32 
osoby. 
1926 – W gdyńskim porcie rozpoczął pracę pierwszy żuraw portowy. 
1929 – 24-godzinny strajk protestacyjny górników i hutników z Górnego Śląska i Zagłębia przeciwko niskim 
płacom. 
1938 – Odbyły się wybory parlamentarne. 
1939 – Rozpoczęła się wymierzona w środowisko uczonych Sonderaktion Krakau. 
1940 – Należące od czasu sowieckiej agresji na Polskę w 1939 roku do Białoruskiej SRR Druskieniki, Soleczniki i 
tereny na wschód od Święcian zostały przekazane Litewskiej SRR. 
1941 – Z rozkazu komisarza Rzeszy Ericha Kocha w lesie Sosenki zamordowano 17 tys. Żydów z Równego, a 
pozostałych 10 tys. zamknięto w getcie. 
1945 – Powstała Wojskowa Akademia Polityczna. 
1947 – 5 górników zginęło w wyniku wybuchu metanu w KWK „Marcel” w Radlinie. 
1948 – W Gdańsku zwodowano pierwszy statek całkowicie zbudowany w powojennej Polsce „Sołdek”. 
1949 – Marszałek ZSRR Konstanty Rokossowski został mianowany marszałkiem Polski i ministrem obrony 
narodowej. 
1951 – Z linii montażowej FSO zjechała pierwsza Warszawa M20. 
1953 – Powstał Teatr Telewizji. 
1967 – Otwarto Kino „Kijów” w Krakowie. 
1994 – Utworzono Ligę Halową Piłki Nożnej Pięcioosobowej. 
1998 – Wystartowała pierwsza polska platforma satelitarna Cyfra+. 
2006 – W polskim prawie karnym zaczął obowiązywać europejski nakaz aresztowania. 
2007 – FSO rozpoczęła produkcję modelu Chevrolet Aveo. 
Kursy walut (kursy średnie NBP) 

 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 45-2023 

 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 8 
 

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 

 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

Do baru wchodzi facet i zamawia setkę. Z kieszeni wyciąga naparstek, odlewa do niego trochę, z drugiej 
kieszeni wyciąga zegarek na łańcuszku, otwiera go... i wyciąga ze środka małego, kilkucentymetrowego 
ludzika. Stawia go na barze i daje mu naparstek. Barman na to patrzy ze zdziwieniem: 
- Panie, skąd pan takiego krasnala wytrzasnął? 
- Wie pan, byliśmy razem w Afryce... Idziemy tam przez wioskę tubylców i widzimy jak oni tańczą dookoła 
ogniska, a w środku taki jeden w pióropuszu wywija grzechotkami. I jak ty mu Wacuś wtedy 
powiedziałeś? Że on jest dupa, a nie czarownik? 

 
 
 


